Quod servitium proprie et essentialiter consistit in praedicando et in audiendo in :6:de vel ad fidem. Praedicatio et auditus, actiones correlativa lingua communem ideoque linguam vernaculam requirunt. Praedicatio Verbi, quae in hac parte Missae est elementum fundamentale, debet esse principium regulativum in selectione lectionum scripturistarum et textuum liturgicorum.

In pluribus opportunitas praedicandi invenitur solum modo in dominicis. Propterea, relate ad liturgiam dominicalem, has reformationes in prima Missae parte propono:

- 1) Exerceatur servitium Verbi in ambone.
- 2) Consistat essentialiter et fere exclusive in lectionibus scripturisticis et in praedicatione. Exerceat Episcopus residentialis munus magisteriale determinando tum lectiones tum materias praedicationis.
- 3) Includat unumquodque servitium saltem unam - non plures quam tres - orationem sive ad hoc compositam sive ex libris liturgicis sumptam pro utilitate et necessitatibus tum Ecclesiae universalis tum singulorum dioecesium.
- 4) Ita provideatur ut etiam mysteria omnia anni liturgici adaequate commemoremntur.
- b) *Sacrificium in proprio sensu:* Secunda pars Missae - ab Offertorio ad doxologiam - maneat immutata.
- c) *Ministerium Sacramenti:* In hac parte reformationes sequentes comtriedantur:
 - 1) Danda est latior linguae vernaculae usus - e. g., in recitatione otationis dominicalis, fortasse in orationibus magis accommodatis ad animas praeparandas ut sacramentum cum maiore reverentia et fructu recipiatur.

2) Omnes orationes, praeter illas quae ad sacerdotis communio-nem pertinent, recitandae sunt alta voce.

3) Concludatur Missa dimissione populi et benedictione.

Haec omnia propono et peto, memor meae conditionis humilis et indignae insimul tamen necessitatui:n tarn multarum et magnarum Ec-clesiae. Opinor has necessitates auferri non posse nisi per reformatio-nes saltem similes illis quas supra proposui. Cum humilitate ergo, sed etiam cum magno fervore, obsecro ut tales reformationes a Concilio Va-ticano II initientur.

VI

EM.MI P. D. ALOISII CARD. CONCHA

Archiepiscopi Bogotensis

De Reginime missionum. Prooemium.

Placet.

De disciplina Cleri.

Placet iuxta modum. Mihi non videtur probandum quod de dia-co-natu stabili in schemate proponitur, ut iam alias opinatus surri. Non enim intelligo quod erit iuvamen quod illi diaconi missionariis praesta-bunt. Praeterea nimiae difficultates suboriturae videntur quod attinet formationem illorum. Diaconi non caelibes forte. familia numerosa one-riati curis temporalibus detinebuntur quae vix locum eis relinquent ad ministerium fructuosum exercendum.

Tandem quod in schemate dicitur ac proponitur de sacerdotibus lapsis mihi omnino placet. Tamen aestimo ea omnia nee publice discu-tienda nee divulganda, sed caritati et sapientiae tum Summi Pontificis tum Sacrae Congregationis, ad quam res referenda est, remittenda esse. Alias etenim sacerdotes nutantes impellere possent in lubricam viam.

De Religiosis.

Placet.

De Sacramentis ac De Sacra Liturzia.

Placet iuxta modum. Nimis arduum mihi. videtur quod in schemate proponitur numero III de absolutione sacramentali turmatim, ut ibi dicitur, impertienda praetet casus iam generatim receptos. Periculum esse videtur haud paucos contentos hac generali absolutione deinde Ec-clesiae clavibus gravia peccata non summissuros.

Obscura videntur quae de simplificatione impedimentorum matrimonialium proponuntur.

De disciplina populi christiani.

Placet iuxta modum. Non appareat vera utilitas concessionis facultatis assistendi Sacros.ancti Missae Sacrificio . . . vesperis diei festi aut Dominicæ.

. . . Non sollemniter reprobanda a Concilio substitutio decadis loco hebdomadis septem dierum. . . .

Cetera valde utilia sunt, sed forte non multum ad particularia et mutabilia deveniendum est.

De studiis clericorum.

Placet iuxta modum. Cum ea quae in schemate proponuntur Codici Iuris Canonici inserenda suadeantur, ea .potius Commissioni pro reformatione Codicis remittenda videntur.

De cooperatione missionali.

Placet.

De instrumentis diffusionis seu communicationis socialis. Prooemium.

Placet' iuxta . . . An in dubio doctrina quae in schemate proponi*ri*t*ur* .*i*ecta est .*e* .*t*quae ibi dicuntur studium valde accuratum supponunt. .*l*ttamen ea .*e*xpoliri et forte abbreviari oportet. . . .

Pars I: De communicationis socialis instrumentis in universum sumptis.

Titulus I: De Ecclesiae doctrina.

Placet iuxta modum. Mihi titulus « de communicationis socialis instrumentis » minime aptus videtur. Etenim ne eius latitudinem obiciam, quae certe non ita probanda videtur, plura comprehendit quae ea denominatione non continentur, ut praesertim ex subsequentibus schema-tibus apparent. . . .

Doctrina in schemate proposita est procul dubio Ecclesiae doctrina.

Formam canonum, quae expositionibus subicitur, non valde opportu-nam censeo. Agitur nempe de doctrina certe in mentem revocanda, sed quae a catholicis admittitur.

Titulus II: De Ecclesiae actione seu apostolatu.

Placet. Cum animadversione iam facta de titulo.

Titulus III: De disciplina et ordinatione ecclesiastica.

Non placet. Schema propositum ad regulationes nimis particulates descendit, quod minime decernere Concilium Oecumenicum mihi vide-